平成２３年第１回芸北広域環境施設組合議会臨時会会議録

招 集 年 月 日 平成２３年７月１日

招 集 の 場 所 広島県山県郡北広島町有田 1234番地 北広島町役場２階 大会議室

議 長 藤 井 昌 之

開閉会日時及び宣告
開 会 平成２３年７月１日 午前１０時００分

閉 会 平成２３年７月１日 午前１０時１３分

○ 出 席 を 示 す

△ 欠 席 を 示 す

× 不応招を示す

□ 公務欠席を示す

議席 氏   名 出欠 議席 氏   名 出欠

１ 藤 井 昌 之 ○ ５ 藤 井 勝 丸 ○

２ 前 川 正 昭 ○ ６ 加 計 雅 章 ○

３ 青 原 敏 治 ○ ７ 入 本 和 男 ○

４ 中 田 節 雄 ○ ８ 秋 田 雅 朝 ○

会 議 録 署 名 議 員 ７番  入 本 和 男     ８番  秋 田 雅 朝

地方自治法第 121 条

の規定による説明のた

め出席した者の職氏名

管 理 者 竹 下 正 彦 事務局長 国 安 勝 美

副管理者 浜 田 一 義 所  長 児 玉 一 朗

議 事 日 程 別紙のとおり

会議に付した事件 議案第３号 監査委員の選任について

会 議 の 経 過 次のとおり

事  項 発 言 者 発  言  の  要  旨

開  議

日程第１

日程第２

日程第３

議  長

議  長

議  長

議  長

議  長

管 理 者

ただ今の出席議員は８名であります。定足数に達しております

ので、これより平成２３年第１回芸北広域環境施設組合議会臨時

会を開会いたします。

直ちに本日の会議を開きます。

 本日の議事日程は、あらかじめお手元に配付したとおりであり

ます。

 日程第１、「会議録署名議員の指名」を行います。

 本日の会議録署名議員は、会議規則第１１９条の規定により、

議長において、７番 入本和男君及び８番 秋田雅朝君を指名い

たします。

 日程第２、「会期の決定について」を議題といたします。

 お諮りいたします。

本臨時会の会期は本日１日限りとしたいと思います。これに御

異議ありませんか。

【「異議なし」と言う者あり】

御異議なしと認めます。よって会期は本日１日間と決定いたし

ました。

日程第３、議案第３号「監査委員の選任について」を議題とい

たします。この際、議案の朗読を省略いたします。

提案理由の説明を求めます。管理者 竹下正彦君。

おはようございます。本日は御出席をいただきまして、ありが

とうございます。

それでは、議案第３号、「監査委員の選任について」の提案理由

を御説明申し上げます。

地方自治法第１９６条第 1 項の規定により、次の者を監査委員

に選任することについて、組合議会の同意を求めるものでござい

ます。

住所 広島県安芸高田市向原町有留 2841 番地、氏名 木原張

登、生年月日 昭和 27年 11月 25日で、58歳の方でございます。

本案は、監査委員 玉浦進氏の任期満了に伴いまして、後任とし

て木原張登氏が最適任者と考えますので、選任の同意を求めるも

のでございます。

玉浦氏には、平成 19年６月から４年間にわたり本組合の監査委

員として、御尽力をいただきました。平成 23年６月６日をもって

任期満了となられました。

木原氏でありますが、財務省中国財務局勤務を経て、行政書士

事  項 発 言 者 発  言  の  要  旨

日程第４

閉  議

管 理 者

議  長

議  長

議  長

議  長

として現在活躍をされており、安芸高田市の代表監査委員を務め

ておられます。財務管理や行政運営等に関し、優れた識見を有す

る方でありますので、組合監査委員として最適任であると考え、

選任させていただきたいと思います。

よろしくご審議のうえ、同意を賜りますようお願いを申し上げ

ます。

以上で提案理由の説明を終わります。

これより質疑に入ります。質疑はありませんか。

【「なし」と言う者あり】

質疑なしと認め、これをもって質疑を終結いたします。

これより、討論に入ります。討論はありませんか。

【「なし」と言う者あり】

討論なしと認め、これをもって討論を終結いたします。

これより、議案第３号「監査委員の選任について」を起立によ

り採決いたします。

本案は原案のとおり決定することに賛成の方の起立を願います。

  【賛成者起立】

起立全員であります。よって本案は原案のとおり可決されまし

た。

日程第４、「議員の派遣について」を議題といたします。

ここで暫時休憩をいたします。

【暫時休憩中】

それでは、休憩を閉じて会議を再開いたします。

議員派遣については、芸北広域環境施設組合議会会議規則第１

条の規定に基づき準用する北広島町議会会議規則第１２１条の規

定により、お手元に配布しておりますとおり、決定したいと思い

ます。これに御異議ありませんか。

【「なし」と言う者あり】

御異議なしと認めます。よって本件については、これを承認す

ることに決定いたしました。なお、議員派遣の内容に変更を要す

るときはその取扱いを議長に御一任願いたいと思いますが、御異

議ありませんか。

【「なし」と言う者あり】

御異議なしと認めます。したがって、派遣の内容に変更が生じ

た場合は、議長に一任願います。

以上で本臨時会に付議された事件の審議は全て終了いたします。

事  項 発 言 者 発  言  の  要  旨

議  長

これをもって「平成２３年第１回芸北広域環境施設組合議会臨

時会」を閉会いたします。

御苦労様でございました。